
 

Datum konání: 

7. prosince 2011, 9:00 – 13:00 

Místo realizace: 

učebna VÚTS, a. s., U Jezu 4, Liberec 

Lektor: 

Jaromír Šavelka 
 

Realizační tým  
projektu TE-ERA 
srdečně zve  
všechny zájemce 
z řad studentů  
a akademických  
pracovníků na kurz 
 

Ochrana práv k duševnímu vlastnictví 
V rámci semináře budou mít účastníci možnost získat základní přehled o tom, jak chránit duševní 
vlastnictví autora či spoluautora tištěné, elektronické publikace, jaká jsou pravidla pro užívání 
audiovizuálních pomůcek a software ve výuce, jak chránit vznik nové znalosti na základě vědeckého 
bádání a jak ošetřit partnerskou spolupráci v projektech financovaných z veřejných zdrojů. Na semináři 
budou prezentovány také praktické zkušenosti vědeckých pracovníků, kteří již s řešením problematiky 
ochrany duševního vlastnictví mají své zkušenosti a účastníci akcí budou moci navázat kontakty se 
specialisty, kteří jim při řešení otázek souvisejících s IPR mohou pomoci. 
 
Seminář je určen začínajícím i zkušeným vědeckým pracovníkům a studentům VŠ, kteří mají o tuto 
problematiku zájem. 
 

Jaromír Šavelka vystudoval obor Právo a právní věda na Právnické fakultě Masarykovy university, kde od roku 2009 

působí jako asistent. Zde se zabývá obory práva informačních a komunikačních technologií, zejména příslušnou částí 

práva duševního vlastnictví, a právní informatikou. Vedle toho od roku 2009 studuje obor Aplikovaná informatika na 

Fakultě informatiky Masarykovy univerzity, podílí se na organizaci mezinárodní konference Cyberspace a konference 

České právo a IT  a také působí jako zástupce šéfredaktora časopisu Masaryk University Journal of Law and Technology. 

 

Kurz je určen vědecko-výzkumným a akademickým pracovníkům a studentům VŠ. Přihlášky jsou 
k dispozici na stránkách www.te-era.cz. Registrace na kurz je možná do 2. prosince 2011 zasláním 
přihlášky na email te-era@te-ra.cz nebo on-line na webu www.sympoziumsychrov.cz. 

 
 
Projekt TE-ERA je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.  

Účast na všech seminářích projektu TE-ERA je bezplatná. Na kurzu není zajišťováno občerstvení. 

 


